
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
Хабаровского края

ПРИКАЗ

О б 9  No 32  ̂($ f
г. Хабаровск

Шб утверждении государственного^ задания краевого государственного авто­
номного учреждения культуры ’’Краевое научно-образовательное творческое 
объединение культуры* на 2019 год и на плановый период 2020 -  2021 годов 
в новой редакции

В соответствии с Положением о формировании государственного зада­
ния на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
краевых государственных учреждений и финансовом обеспечении выполне­
ния государственного задания, утвержденным постановлением Правительст­
ва Хабаровского края от 27 ноября 2015 г. № 414-пр, в связи с принятием За­
кона Хабаровского края от 20 ноября 2019 г. № 27 "О внесении изменений 
в Закон Хабаровского края "О краевом бюджете на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов" и увеличением объема субсидии на исполнение 
государственного задания, а также в целях обеспечения эффективности дея­
тельности подведомственного учреждения 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на 2019 год и на плановый пери­
од 2020 -  2021 годов краевого государственного автономного учреждения 
культуры "Краевое научно-образовательное творческое объединение культу­
ры" (далее -  государственное задание) в новой редакции согласно приложе­
нию.

2. Генеральному директору краевого государственного автономного 
учреждения культуры "Краевое научно-образовательное творческое объеди­
нение культуры" Федосееву О.А. обеспечить предоставление отчета о вы­
полнении государственного задания в срок до 01 марта 2020 года.

3. Начальнику финансово-экономического управления Грихутик И.В. 
осуществлять:

3.1. Финансовое обеспечение исполнения государственного задания.
3.2. Контроль полноты и эффективности использования финансовых 

средств краевого бюджета.
4. Начальнику отдела искусств и народного творчества управления 

культурной политики министерства культуры края Дубовой Е.Г. обеспечить 
контроль выполнения количественных и качественных показателей оказания 
услуг (выполнения работ) государственного задания.

5. Приказ министерства культуры края от 24 июня 2019 г. № 411/01-15 
"Об утверждении государственного задания краевого государственного авто-

025872 ООО «Эффею+» 2019 г. Зак. Б-82. Тираж 2000 экз.



2

номного учреждения культуры "Краевое научно-образовательное творческое 
объединение культуры” на 2019 год и на плановый период 2020 -  2021 годов 
в новой редакции” признать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на началь­
ника управления культурной политики Леховицер Н.А.

И.о. министра М.А. Лоскутникова



ПРИЛОЖ ЕНИЕ

к приказу министерства культуры

Хабаровского края
от "Об" сЯ- 2019 г. № J f - f / e ?  / _ /  5"

"УТВЕРЖДАЮ

И.о. министра культуры Хабаровского края

М.А. Лоскутникова

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 1

на 20 19 год и на плановый период 20 20

3

и 20 21 годов

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) Форма по ОКУД

Краевое государственное автономное учреждение культуры "Краевое научно-образовательное творческое объединение культуры" Дата начала действия

Дата окончания действия 

Код по сводному реестру

В ид деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) (указывается вид деятельности краевого государственного учреж дения из 
общ ероссийского базового перечня или регионального перечня)

Организация и проведение мероприятий - Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности) По ОКВЭД

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий -Организация и проведение культурно-массовых мероприятий - Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой 
сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
Создание концертов и концертных программ - Сборный концерт По ОКВЭД
Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации По ОКВЭД

Осуществление издательской деятельности - Виды издательской продукции - Журналы____________________________________________________________________________________________________  По ОКВЭД

Показ (организация показа) цирковых программ - Наличие технически сложных номеров (В стационарных условиях) По ОКВЭД

Показ кинофильмов - На закрытой площадке__________________________________________________________________________________________________________________________________  По ОКВЭД
Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности _________________________________________  По ОКВЭД



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 2 

Раздел 1

1. Наименование государственной услуги Организация и проведение мероприятий

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
47.006.0

3. Показатели, характеризующиекачество качество и (или) объем государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги3

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной 

услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
государственной услуги

Уникальный номер реестровой записи единица измерения 20 19 год 20 20 20 21

(наименование
показателя)4

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

в абсолютных 
показателях(наименование

показателя)4
(наименовани 
е показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

наименование 4 код по ОКЕИ
в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9004000.99.0.ББ72АА00001

Культурно-массовых (иной 
деятельности, в результате 
которой сохраняются, 
создаются, 
распространяются и 
осваиваются культурные 
ценности)

На
территории
Российской
Федерации

Количество
участников человек 792 15750 15750 15750 5 787

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги Размер платы (цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества 

государственной услуги
б

(наименование
показателя)4

показа-
5теля

единица измерения 20 19 год

(очередной
финансовый

год)

20 20 год

(1-й год 
планового 
периода)

20 21

(2-й год 
планового 
периода)

20 19

(очередной
финансовый

год)

20 20

(1-й год 
планового 
периода)

20 21__

(2-й год 
планового 
периода)

в процентах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

наименов 
ание 4

код по 
ОКЕИ5

(наименование
показателя)4

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименовани 
е показателя)4

(наименовани
е

показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9004000.99.0.ББ72АА00001

Культурно-массовых 
(иной деятельности, в 
результате которой 
сохраняются, создаются, 
распространяются и 
осваиваются культурные 
ценности)

На
территории
Российской
Федерации

бесплатная
Количество
проведенных
мероприятий

единиц 642 41 39 39 - - - 5 2



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
- Федеральный закон "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" 09.10.1992 N 3612-1 (ред. от 29.07.2017 г.)
- Постановление правительства РФ от 25.03.1999 г. №329 "О государственной подержке театрального искусства в Российской Федерации" (ред. от 23.12.2002 г.)
- Федеральный закон от 06.10.1999г. № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" (ред от 30.10.2017 г.)
- Постановление Правительства Хабаровского края от 16.03.2011г. №59-пр "О стратегии развития сферы культуры Хабаровского края на период до 2025 года"
- Закон Хабаровского края №287 от 26.07.2005 (ред.от 21.12.2016) "О реализации полномочий государственной власти Хабаровского края в области культуры" статьи 9;10

- Постановление Правительства Хабаровского края от 26.09.2005 №114-пр (ред. От 17.05.2012) "О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26.07.2005 №287 "О реализации 

полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры"
- Постановление Правительства Хабаровского края от 28.06.2012 N 216-пр (ред.от 16.08.2017) "Об утверждении государственной целевой программы 
Хабаровского края "Культура Хабаровского края" Раздел 2\ Подраздел 2.3,1:2.4
- Постановление Правительства Хабаровского края от 24.10.2008 №245-пр (ред. от 10.06.2015) "Об утверждении Положения о министерстве культуры Хабаровского края"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информация в средствах массовой информации, информация в общественных местах Информация о названии, дате (периоде), времени проводимых мероприятий, адрес, 
источник дополнительной информации (телефон, Интернет-сайт) По мере проведения мероприятий

Информация на Интернет-сайте учреждения На сайте размещается информация о названии, дате (периоде), времени проводимых 
мероприятий, адрес, источник дополнительной информации (телефон ) По мере проведения мероприятий



Раздел 2

1. Наименование государственной услуги Показ (организация показа) цирковых программ

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
47.009.0

3. Показатели, характеризующиекачество качество и (или) объем государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной 

услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества

(наименование
показателя)4

единица измерения 20 19 год

(очередно
й

финансов

20 20 год

(1-й год 
планового 
периода)

20 21 год

(2-й год 
планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 
показателяхнаименование4

код по 
ОКЕИ5(наименование

показателя)4
(наименовани 
е показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14

9001010.99.0.ББ75 ААООООО С учетом всех форм В стационарных 
условиях

Доля новых 
цирковых 
программ в 
общем количестве 
программ

процент 744 100 100 100 5 5

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги Размер платы (цена, тариф)7

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества государственной 

___ . 6
Уникальный номер реестровой 

записи
единица измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год 20 19 год 20 20 год 20 21 год

(наименование
показателя)4

(2-й год 
плановог 

о
периода)

(1-й год 
плановог 

о
периода)

(2-й год 
плановог 

о
периода)

в абсолют-

(наименование
показателя)4

(наименова
ние

показателя)
4

(наименова
ние

показателя)
4

(наименование
показателя)4

(наименовани
е

показателя)4

наименов 
ание 4

код по 
ОКЕИ5

(очередной 
финансо­
вый год)

(1-й год 
планового 
периода)

(очередной
финансо-вый

год)

в процен-тах ных
показа-телях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

90010Ю.99.0.ББ75 AA00000 С учетом всех форм В стационарных 
условиях

платная Число зрителей человек 792 79200 48500 48500 965,00 965,00 965,00 5 3960



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Приказ
министерство культуры 
Хабаровского края

18.05.2011 95/01.03-01

Порядок определения платы за оказание услуг (выполнение работ), 
относящихся к основным видам деятельности государственного 
бюджетного учреждения, находящегося в ведении министерства культуры 
Хабаровского края, для физических и юридических лиц

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
- Федеральный закон "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" 09Л0Л992 N 3612-1 (ред. от 29.07.2017 г.)
- Постановление правительства РФ от 25.03.1999 г. №329 "О государственной подержке театрального искусства в Российской Федерации" (ред. от 23.12.2002 г.)
- Федеральный закон от 06.10.1999т. № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" (ред от 30.10.2017 г.)
- Постановление Правительства Хабаровского края от 16.03.2011г. №59-пр "О стратегии развития сферы культуры Хабаровского края на период до 2025 года"
- Закон Хабаровского края №287 от 26.07.2005 (ред.от 21.12.2016) "О реализации полномочий государственной власти Хабаровского края в области культуры" статьи 9; 10
- Постановление Правительства Хабаровского края от 26.09.2005 №114-пр (ред. От 17.05.2012) "О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26.07.2005 №287 "О реализации 

полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры"
- Постановление Правительства Хабаровского края от 28.06.2012 N 216-пр (ред.от 16.08.2017) "Об утверждении государственной целевой программы 
Хабаровского края "Культура Хабаровского края" Раздел 2: Подраздел 2,3,1: 2.4
- Постановление Правительства Хабаровского края от 24.10.2008 №245-пр (ред. от 10.06.2015) "Об утверждении Положения о министерстве культуры Хабаровского края"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информация в средствах массовой информации, информация в общественных местах Информация о названии, дате (периоде), времени проводимых мероприятий, 
адрес, источник дополнительной информации (телефон, Интернет-сайт) По мере проведения мероприятий

Информация на Интернет-сайте учреждения
На сайте размещается информация о названии, дате (периоде), времени 
проводимых мероприятий, адрес, источник дополнительной информации 
("телефон 1

По мере проведения мероприятий



Раздел 3

1. Наименование государственной услуги Показ кинофильмов

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
47.020.0

3. Показатели, характеризующиекачество качество и (или) объем государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги3

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества

Уникальный номер реестровой записи единица измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год

(наименование
показателя)4

(очередной
(1-й год 

планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

в абсолютных 
показателях(наименование

показателя)4
(наименовани 
е показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

наименовани
е4

код по 
ОКЕИ5

финансовы
й

год)

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5914000.99.0.ББ85АА01000 На закрытой площадке В стационарных 
условиях

Средняя
заполняемость
кинотеатра

процент 744 10 10 10 - -

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги Размер платы (цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей объема 

государственной услуги

(наименование
показателя)4

единица измерения 20 19 год 
(очереди 

ой
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

20 21 год

(2-й год 
планового 
периода)

20 19 год

(очередно 
й финансо 
вый год)

20 20 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

20 21 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

в процентах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

наименов
ание4

код по 
ОКЕИ5(наименование

показателя)4

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

5914000.99.0.ББ85АА01000 На закрытой площадке
В
стационарных
условиях

бесплатная Число зрителей человек 792 5300 5300 5300 - - - 5 265



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
- Федеральный закон "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" 09.10.1992 N 3612-1 (ред. от 29.07.2017 г.)
- Постановление правительства РФ от 25.03.1999 г. №329 "О государственной подержке театрального искусства в Российской Федерации" (ред. от 23.12.2002 г.)
- Федеральный закон от 06.10.1999г. № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" (ред от 30.10.2017 г.)
- Постановление Правительства Хабаровского края от 16.03.2011г. №59-пр "О стратегии развития сферы культуры Хабаровского края на период до 2025 года"
- Закон Хабаровского края №287 от 26.07.2005 (ред.от 21.12.2016) "О реализации полномочий государственной власти Хабаровского края в области культуры" статьи 9; 10
- Постановление Правительства Хабаровского края от 26.09.2005 №114-пр (ред. От 17.05.2012) "О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26.07.2005 №287 "О реализации 

полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры"
- Постановление Правительства Хабаровского края от 28.06.2012 N 216-пр (ред.от 16.08.2017) "Об утверждении государственной целевой программы 
Хабаровского края "Культура Хабаровского края" Раздел 2: Подраздел 2.3.1: 2,4
- Постановление Правительства Хабаровского края от 24.10.2008 №245-пр (ред. от 10.06.2015) "Об утверждении Положения о министерстве культуры Хабаровского края"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информация в средствах массовой информации, информация в общественных местах Информация о названии, дате (периоде), времени проводимых мероприятий, адрес, 
источник дополнительной информации (телефон, Интернет-сайт) По мере проведения мероприятий

Информация на Интернет-сайте учреждения
На сайге размещается информация о названии, дате (периоде), времени 
проводимых мероприятий, адрес, источник дополнительной информации (телефон 
)

По мере проведения мероприятий



Раздел 4

1. Наименование государственной услуги Показ кинофильмов

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
47.007.0

3. Показатели, характеризующиекачество качество и (или) объем государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги3

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества

Уникальный номер реестровой записи единица измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год

(наименование
показателя)4

(очередной (1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

в абсолютных 
показателях(наименование

показателя)4
(наименовали 
е показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

наименовани
е4

код по 
ОКЕИ5

финансовы
й

год)

в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5914000.99.0.ББ73АА01000 На закрытой площадке В стационарных 
условиях

Средняя
заполняемость
кинотеатра

процент 744 10 10 10 - -

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей объема 

государственной услуги

(наименование
показателя)4

единица измерения 20 19 год 
(очереди 

ой
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

20 21 год

(2-й год 
планового 
периода)

20 19 год 
(очереди 

ой
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

20 21 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

в процентах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

наименов
ание4

код по 
ОКЕИ5

(наименование
показателя)4

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

5914000.99.0.ББ73АА01000 На закрытой площадке
В
стационарных
условиях

платная Число зрителей человек 792 141930 129700 129700 208,00 208,00 208,00 5 7096



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Приказ
министерство культуры 
Хабаровского края

18.05.2011 95/01.03-01

Порядок определения платы за оказание услуг (выполнение работ), 
относящихся к основным видам деятельности государственного 
бюджетного учреждения, находящегося в ведении министерства 
культуры Хабаровского края, для физических и юридических лиц

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
- Федеральный закон "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" 09.10.1992 N 3612-1 (ред. от 29.07.2017 г.)
- Постановление правительства РФ от 25.03.1999 г. №329 "О государственной подержке театрального искусства в Российской Федерации" (ред. от 23.12.2002 г.)
- Федеральный закон от 06.10.1999г. № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" (ред от 30.10.2017 г.)
- Постановление Правительства Хабаровского края от 16.03.2011г. №59-пр "О стратегии развития сферы культуры Хабаровского края на период до 2025 года"
- Закон Хабаровского края №287 от 26.07.2005 (ред.от 21.12.2016) "О реализации полномочий государственной власти Хабаровского края в области культуры" статьи 9; 10
- Постановление Правительства Хабаровского края от 26.09.2005 №114-пр (ред. От 17.05.2012) "О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26.07.2005 №287 "О реализации 

полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры"
- Постановление Правительства Хабаровского края от 28.06.2012 N 216-пр (ред.от 16.08.2017) "Об утверждении государственной целевой программы 
Хабаровского края "Культура Хабаровского края" Раздел 2: Подраздел 2,3.1: 2.4
- Постановление Правительства Хабаровского края от 24.10.2008 №245-пр (ред. от 10.06.2015) "Об утверждении Положения о министерстве культуры Хабаровского края"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С пособ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информация в средствах массовой информации, информация в общественных местах Информация о названии, дате (периоде), времени проводимых мероприятий, адрес, 
источник дополнительной информации (телефон, Интернет-сайт) По мере проведения мероприятий

Информация на Интернет-сайге учреждения
На сайте размещается информация о названии, дате (периоде), времени 
проводимых мероприятий, адрес, источник дополнительной информации (телефон 
)

По мере проведения мероприятий



Раздел 5

1. Наименование государственной услуги
Реализация дополнительных профессиональных программ повышения 
квалификации

.  тг -  „ Физические лица, имеющие или получающие среднее профессиональное и (или)
2. Категории потребителей государственной услуги _

высшее образование

3. Показатели, характеризующиекачество качество и (или) объем государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги3

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
43.Д47.0

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной 

услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
государственной услуги 6

(наименование
показателя)4

единица измерения 20 19 год

(очередной
финансовый

год)

20 20 год

(1-й год 
планового 
периода)

20 21 год

(2-й год 
планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
показателяхнаименование4 код по 

ОКЕИ5(наименование
показателя)4

(наименовани 
е показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

8042000.99.0.ББ62АА24000 Физические лица за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов Очная

Уровень
удовлетворённост 
и потребителей 
качеством 
оказываемой 
услуги

процент 744 82,29 82,29 - 5 4,11

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия (формы) 
оказания государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги Размер платы (цена, тариф)7

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных 
показателей объема 

государственной услуги6

(наименование
показателя)4

единица измерения 20 19 год 
(очереди 

ой
финансо-

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 19 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процен-тах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

наименов
ание4

К О Д  по 
ОКЕИ5

(наименование
показателя)4

(наименова
ние

(наименова
ние

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



Количество Человеко-8042000.99.0.ББ62АА24000 Физические лица за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов Очная человеко-часов час

539 20160 10800 10800 110,09 110,09 110,09 1008

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Приказ
министерство культуры 
Хабаровского края

18.05.2011 95/01.03-01

Порядок определения платы за оказание услуг (выполнение работ), 
относящихся к основным видам деятельности государственного 
бюджетного учреждения, находящегося в ведении министерства культуры 
Хабаровского края, для физических и юридических лиц

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
- Федеральный закон "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" 09.10.1992 TSS 3612-1 (ред. от 29.07.2017 г.)
- Постановление правительства РФ от 25.03.1999 г. №329 "О государственной подержке театрального искусства в Российской Федерации" (ред. от 23.12.2002 г.)
- Федеральный закон от 06.10.1999г. № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" (ред от 30.10.2017 г.)
- Постановление Правительства Хабаровского края от 16.03.2011г. №59-пр "О стратегии развития сферы культуры Хабаровского края на период до 2025 года"
- Закон Хабаровского края №287 от 26.07.2005 (ред.от 21.12.2016) "О реализации полномочий государственной власти Хабаровского края в области культуры" статьи 9;10
- Постановление Правительства Хабаровского края от 26.09.2005 №114-пр (ред. От 17.05.2012) "О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26.07.2005 №287 "О реализации 

полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры"
- Постановление Правительства Хабаровского края от 28.06.2012 N 216-пр (ред.от 16.08.2017) "Об утверждении государственной целевой программы 
Хабаровского края "Культура Хабаровского края" Раздел 2; Подраздел 2,3.1; 2.4
- Постановление Правительства Хабаровского края от 24.10.2008 №245-пр (ред. от 10.06.2015) "Об утверждении Положения о министерстве культуры Хабаровского края"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информация в средствах массовой информации, информация в общественных местах
Информация о названии, дате (периоде), времени проводимых мероприятий, адрес, 
источник дополнительной информации (телефон, Интернет-сайт) По мере проведения мероприятий

Информация на Интернет-сайте учреждения
На сайте размещается информация о названии, дате (периоде), времени 
проводимых мероприятий, адрес, источник дополнительной информации (телефон 
)

По мере проведения мероприятий



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

Часть II. Сведения о выполняемых работах 3 

Раздел 1

Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного 
творчества ________________________________________________________________________

В интересах общества

Код по общероссийскому 
базовому или региональному 

перечню
07.014.1

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 6

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения работы Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качества 
работы 6

единица измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год

(наименование
показателя)4

(очередно
(1-й год 

планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

В

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

наименование 4 код по 
ОКЕИ5

й
финансов 
ый год)

в процентах абсолютных
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

07014100000000000007102

Организация деятельности клубных 
формирований и формирований 
самодеятельного народного 
творчества

В стационарных 
условиях

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы Размер платы (цена, тариф)7
Допустимые
(возможные)

(наименова
ние

показателя)
4

единица
измерения

описание работы

20 19 год

(очереди
ой

финансо­
вый год)

20 20 год

(1-й год 
плановог 

о
периода)

20 21 год

(2-й год 
плановог 

о
периода)

20 19 год

(очередно 
й финансо­

вый год)

20 20 год

(1-й год 
планового 
периода)

20 21 год

(2-й год 
плановог 

о
периода)

В

процен­
тах

В

абсолют­
ных

показа­
телях

наимено 
вание 4

код по 
ОКЕИ

55
(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименовани
е

показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

070141000000000000
07102

Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества

В стационарных 
условиях бесплатная

Количество
клубных
формирова
ний

единиц 642

Деятельность клубных 
формирований и 
формирований 
самодеятельного 
народного творчества

6 6 6 - - - - -



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения 
государственного задания

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- исключение государственной работы из ведомственного перечня государственных услуг (работ)

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию государственной услуги

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением)
государственного задания _____________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании 8

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти края, осуществляющие 
контроль за выполнением государственного задания

1 2 3

Анализ финансовых и статистических отчетов квартальная Министерство культуры Хабаровского края

Проверка финансово-экономической деятельности с соответствии с графиком Министерство культуры Хабаровского края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

4.1 . П ериодичность представления отчетов о выполнении государственного задания

4.2 . Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания

4.3. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

4.4. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением  

государственного задания 10

Ежеквартально

не позднее 01 ноября текущ его финансового года

Промежуточные отчеты предоставляются ежеквартально в срок до 15 числа следующего за отчетным периодам, 
итоговый отчет предоставляется срок до 15 января очередного финансового года

1 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания.
2_Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг с указанием порядкового номера раздела.

3_Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, а при их отсутствии или в дополнение к  ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и  полномочия учредителя краевых 

государственных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств краевого бюджета, в ведении которого находятся краевые государственные казенные учреждения, и единицы их измерения.

4_Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями.

5_Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).

6_Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

7_Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках государственного задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного государственного задания указанный показатель не формируется.

8_Заполняется в целом по государственному заданию.

9_В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания (части государственного задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя краевых государственных бюджетных или автономных учреждений, 

главным распорядителем средств краевого бюджета, в ведении которого находятся краевые государственные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В  этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные пунктами 3.1,



1. Наименование работы Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

2. Категории потребителей работы В интересах общества____________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 6

Раздел____ 2

Код по общероссийскому базовому 
или региональному перечню

07.016.1

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы 6

(наименование
показателя)4

единица измерения 20 19 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 20 год 20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
показателях

наименование
показателя4

КОД по
ОКЕИ5

(1-й год 
планового 
периода)

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименовани 
е показателя)4

(наименование
показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

07016105900000038001102

Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий - Культурно-массовых (иной деятельности, 
в результате которой сохраняются, создаются, 
распространяются и осваиваются культурные ценности)

На территории
Российской
Федерации

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникаль-ный номер реестро-вой

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества

записи единица измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год 20 19 год 20 20 год 20 21 год
в абсолют­

ных 
показа­
телях

(наименован
(очередной

финансо-вый
год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(очередной 
финансо­
вый год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

в

(наименовани 
е показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименова
ние

показателя)

ие
показателя)4

наимено
вание4

код по ОКЕИ описание работы процен­
тах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

07016105900000038001102

Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий - Культурно-массовых (иной 
деятельности, в результате которой 
сохраняются, создаются, распространяются и 
осваиваются культурные ценности)

На территории
Российской
Федерации

бесплатная
Количество
проведенных
мероприятий

единиц 642

Проведение 
семинаров, 
конференций,мастер- 
классов, творческих 
встреч, иных 
зрелищных 
мероприятий

54 51 51 - - - 5 2



Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения
государственного задания _________________________________________________
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- исключение государственной работы из ведомственного перечня государственных услуг (работ)
- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию государственной услуги

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) 
государственного задания
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Ф орма контроля П ериодичность
Органы исполнительной власти края, осущ ествляю щ ие контроль за  

вы полнением  государственного задания

1 2 3
Анализ финансовых и статистических отчетов квартальная Министерство культуры Хабаровского края

Проверка финансово-экономической деятельности с соответствии с графиком Министерство культуры Хабаровского края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания Ежеквартально__________________________________

4.2. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания не позднее 01 ноября текущего финансового года

4.3. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

4.4. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением

Промежуточные отчеты предоставляются ежеквартально в срок до 15 числа следующего за отчетным периодам, итоговый отчет 
предоставляется срок до 15 января очередного финансового года

____ 1 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания.
^^Ф ормируется п ри  установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и  выполнение работы (работ) и  содержит требования к  оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по каж дой и з государственных услуг с указанием порядкового номера раздела.

3_Заполняется в  соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в  общероссийском базовом перечне и ли  региональном перечне, а при  и х  отсутствии и ли  в  дополнение к  ним - показателям и, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющ им функции и  п олномочия учредителя 

краевых государственных б ю дж етны х или автономных учреждений, главным распорядителем средств краевого бюджета, в ведении которого находятся краевые государственные казенны е учреждения, и  единицы их  измерения.

^ З ап о л н я е тся  в  соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или  региональными перечнями.

5_Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).

6_Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различны е показатели допустимых (возможных) отклонений или  если указанные отклонения устанавливаю тся в  абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в  ц елом, показатель н е  указывается.

7_Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется н а п латной основе в соответствии с законодательством Российской Ф едерации в рамках государственного задания. При оказании услуг (вы полнении работ) н а  платной основе сверх установленного государственного задания указанный показатель н е  ф ормируется.

8_Заполняегся в целом  п о  государственному заданию.

9_В числе ины х показателей м ож ет быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания (части государственного задания), в  пределах которого оно (его часть) считается вы полненны м (выполненной), при принятии органом, осуществляющ им функции и  полномочия учредителя краевых государственны х бю джетных или 

автономных учреждений, главны м  распорядителем средств краевого бюджета, в ведении которого находятся краевые государственные казенные учреждения, реш ения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным (в  процентах). В  этом  случае допустимые (возможные)



Раздел 3

1. Наименование работы Осуществление издательской деятельности

2. Категории потребителей работы В интересах общества

Код по общероссийскому 
базовому или региональному 

перечню
09.026.1

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 6

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения работы Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы 6

(наименование
показателя)4

единица измерения 20 19 год 
(очередной 
финансовый 

год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
показателяхнаименование 4 КОД по

ОКЕИ5(наименование
показателя)4

(наименовани 
е показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

09026105700000000001101 Журналы - Электронная В стационарных 
условиях

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качества 
работы 6

единица
измерения

20 19 год 20 20 год 20 21 год 20 19 год 20 20 год 20 21 год
в абсолют-

(наименование описание
(очередной 
финансо­
вый год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(очередной
финансо-вый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год в ных

(наименование
показателя)4

(наименовани 
е показателя)4

(наименова
ние

показателя)

(наименование
показателя)4

(наименовани 
е показателя)4

показателя)4 наимено 
вание 4

код по 
ОКЕИ5

работы плановог
О

периода)

процен-тах показа­
телях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

09026105700000000001101 Журналы - Электронная В стационарных 
условиях бесплатная Количество

номеров штука 796

Издание
журнала
"Словесница
искусств"

2 2 2 - - - - -

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании



1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения _________________________________________________
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- исключение государственной работы из ведомственного перечня государственных услуг (работ)
- перераспределение полномочий , повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию государственной услуги

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) _______________________________________________ __
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Ф орма контроля П ериодичность
Органы исполнительной власти края, осущ ествляю щ ие контроль за  

вы полнением  государ ств ен н ого  задания

1 2 3
Анализ финансовых и статистических отчетов квартальная Министерство культуры Хабаровского края

Проверка финансово-экономической деятельности с соответствии с графиком Министерство культуры Хабаровского края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания
4.2. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания

4.3. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

Ежеквартально__________________________________________________________________________________________________
не позднее 01 ноября текущего финансового года_______________________________________________________________

Промежуточные отчеты предоставляются ежеквартально в срок до 15 числа следующего за отчетным периодам, итоговый 
отчет предоставляется срок до 15 января очередного финансового года

4.4. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания 
5. Иные показатели, связанные с выполнением

1 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания.
^.Ф орм ируется при установлении государственного задания н а  оказание государственной услуги (услуг) и  выполнение работы (работ) и  содерж ит требования к  оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по каж дой и з  государственных услуг с указанием порядкового н омера раздела.

3_Заполняется в соответствии с показателями, характеризую щими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне и ли  региональном перечне, а при  их отсутствии или в  дополнение к  ним  - показателями, характеризую щими качество, установленными п ри  необходимости органом, осуществляющ им функции и  полномочия

4_Заполняется в соответствии с  общероссийскими базовыми перечнями или  региональными перечнями.

5_Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).

6_Заполняется в случае, если для разны х услуг и  работ устанавливаю тся различны е показатели допустимых (возможных) отклонений или  если указанны е отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель н е  указывается.

7_Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на п латной основе в соответствии с  законодательством Российской Ф едерации в  рамках государственного задания. П ри оказании услуг (вы полнении работ) н а  платной основе сверх установленного государственного задания указанный показатель н е  формируется. 

8_Заполняется в целом по государственному заданию.

9_В числе и н ы х показателей м ожет бы ть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания (части государственного задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при  п ринятии органом, осуществляющ им ф ункции и  полномочия учредителя краевых государственных



1. Наименование работы Создание концертов и концертных программ

Раздел 4

Код по общероссийскому 
базовому или региональному 

перечню

2. Категории потребителей работы Физические лица

07.020.1

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) отклонения 
от установленных показателей 

качества работы 6

Уникальный номер реестровой записи5
единица измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год

(очередно
й

финансов
ый

год)

(наименование
показателя)4

(наименовали 
е показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4 наименование4

код ПО 

ОКЕИ5

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

07020100600000000003101
Вид концерта, концертной программы - Сборный 
концерт

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы Размер платы (цена, тариф)7

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества работы6

Уникальный номер реестровой 
записи5

единица
измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год 20 19 год 20 20 год 20 21 год

(наименовани 
е показателя)4

описание
работы

(очереди
ой

финансо­
вый год)

(1-й год 
плановог 

0
периода)

(2-й год 
плановог 

о
периода)

(2-й год 
плановог 

о
периода)

в
процен-тах

в абсолют-ных 
показа-телях(наименование

показателя)4
(наименование
показателя)4

(наименова
ние

показателя)
4

(наименование
показателя)4

(наименовани 
е показателя)4

наименов
ание4

код по 
ОКЕИ

5

(очередной
финансо-вый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

07020100600000000003101
Вид концерта, концертной программы - 
Сборный концерт бесплатная

Количество
новых
(капитально- 
возобновленны 
х) концертов

единиц 642
Создание
новых
концертов

1 1 1 - - - - -



Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения _________________________________________________
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- исключение государственной работы из ведомственного перечня государственных услуг (работ)
- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию государственной услуги

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) _________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти края, осуществляющие контроль за 
выполнением государственного задания

1 2 3
Анализ финансовых и статистических отчетов квартальная Министерство культуры Хабаровского края

Проверка финансово-экономической деятельности с соответствии с графиком Министерство культуры Хабаровского края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания

4.2. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания

4.3. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

4.4. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением

Ежеквартально

не позднее 01 ноября текущего финансового года

Промежуточные отчеты предоставляются ежеквартально в срок до 15 числа следующего за отчетным периодам, 
итоговый отчет предоставляется срок до 15 января очередного финансового года

____ 1 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания.

2_Ф орм н руется  п ри  у становлении государственного зад ан и я  н а  оказан и е государствен н ой  услуги  (услуг) и  вы полнение р аботы  (работ) и содерж и т  т реб ов ан и я  к  оказан и ю  государствен н ой  услуги  (услуг) раздельн о по  каж дой  из государственны х услуг с  ук азан и ем  порядкового  н ом ера раздела.

3_Зал олн яется  в  соответствии  с п оказателям и, характери зую щ и м и  качество  услуг (работ), устан овлен н ы м и  в общ еросси йском  базовом  п еречн е  и ли  р еги он ал ьн ом  п еречн е, а п ри  и х  отсутствии  или  в д оп олн ен ие  к  ни м  - п оказателям и, характери зую щ и м и  к ач ество , устан овлен н ы м и  п ри  н еобходи м ости  о рган ом , осущ ествл яю щ и м  ф ункции и 

п олн ом очи я учреди тел я  к раев ы х  государственны х б ю дж етн ы х и ли  автон ом ны х учреж ден и й , гл авн ы м  р асп оряди тел ем  сред ств  краевого  бю дж ета, в  веден и и  к оторого  н аход ятся  краевы е  государствен н ы е казен н ы е  учреж ден и я, и  еди н и цы  и х  изм ерения.

4_Заполн яется  в  соответстви и  с  общ ероссийским и базовы м и  п еречн ям и  и ли  реги он ал ьн ы м и  п еречням и.

5_Заполн яется  в  соответствии  с  кодом, указанны м  в  об щ еросси йском  б азовом  п еречн е или  реги он ал ьн ом  п еречн е  (при  наличия).

6_Заполн яется  в  случае, если  д л я  разн ы х  услуг и  р абот  устан авли ваю тся  разл и чн ы е  показатели  д оп усти м ы х (возм ож ны х) отклонений или  если  у казан н ы е отклон ен и я  устан авли ваю тся  в  абсолю тн ы х величинах. В  случае если  еди н и цей  объем а ра боты  я в л я е т ся  ра б о та  в  ц елом , показатель н е  указы вается.

7_Заполн яется  в  случае, если  оказан и е услуг (вы п олн ен и е работ) осущ ествляется н а  платн ой  основе в  соответствии  с  законодательством  Р оссий ской  Ф едерац и и  в  рам ках  г осуд арствен н ого  задания. П ри оказании услуг (вы п олн ен и и  работ) н а  п л атн ой  о сн ов е  с ве р х  устан овлен н ого  государственного  задан и я указан н ы й  п ок азател ь  н е  ф ормируется. 

8_Заполн яется  в  ц елом  по  государственном у заданию .

9_В  чи сле  и н ы х  п оказателей  м ож ет б ы ть  указано доп усти м ое (возм ож ное) отклон ен и е о т  в ы пол н ени я  государственного задания (части  государственного  зад ан и я), в п ред елах  к оторого  оно (его  часть ) счи тается  вы полн енн ы м  (вы п олн ен н ой ), п ри  п р и н я ти и  о рган ом , осущ ествляю щ и м  ф ункции и  пол н ом очи я  учреди тел я  к р ае в ы х  государственны х 

б ю дж етн ы х или  автон ом ны х  учреж дений, главн ы м  расп оряди телем  с ред ств  краевого  бю дж ета, в  веден и и  которого  н аходятся к раевы е государственны е казен н ы е  учреж д ен и я , ре ш е н и я  об  устан овлен и и  об щ его  допустим ого  (возм ож ного) отклонения о т в ы п ол н ен и я  госуд арствен н ого  задан и я, в  п ределах  которого  о н о  счи тается  в ы п ол н ен н ы м  (в  процентах). 

В этом  случае доп усти м ы е  (возм ож ны е) отклонения, предусм отренны е пунктам и 3 .1 ,3 .2  н астоящ его  государственного  задан и я, н е  заполняю тся.



Раздел 5

Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) 
собственности

В интересах общества; Физические и юридические лица (в интересах общества в целом)

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

Код по общероссийскому 
базовому или региональному 

перечню
28.010.1

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных

Уникальный номер реестровой записи5
(наименование

показателя)4

единица измерения 20 20 год 20 21 год 20 22 год
в абсолютных 
показателях(очередной (1-й год (2-й год в процентах

(наименование
показателя)4

(наименовани 
е показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

наименование4
КО Д  по

ОКЕИ5
финансовы

й
планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

28010102300000016002101

Обеспечение эксплуатационно-технического 
обслуживани объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов и помещений, 
оборудования и прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

По мере 
необходимости

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы Размер платы (цена, тариф)7
Допустимые 
(возможные) 

отклонения от

Уникальный номер реестровой
5записи

единица измерения 20 20 год 20 21 год 20 22 год 20 20 год 20 21 год 20 22 год
в абсолют-

(наименование описание (1-й год 
плановог 

о
периода)

(2-й год 
плановог 

о
периода)

(2-й год 
плановог 

о
периода)

В ных

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименова
ние

показателя)
4

(наименование
показателя)4

(наименовани 
е показателя)4

показателя)4 наименован
ие4

код по 
ОКЕИ

5

работы (очередно 
й финансо­
вый год)

(очередной
финансо-вый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

процен-тах показа­
телях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

28010102300000016002101

Обеспечение эксплуатационно-технического 
обслуживани объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов и помещений, 
оборудования и прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

По мере 
необходимости бесплатная

Эксплуатируемая 
площадь, в т.ч. 
зданий и 
прилегающей 
территории

Квадратный
метр

055 26617,7 26617,7 26617,7 - - - - -

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании 8

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения _______________________________________
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;



- исключение государственной работы из ведомственного перечня государственных услуг (работ)
- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию государственной услуги

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) _________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти края, осуществляющие контроль
1 2 3

Анализ финансовых и статистических отчетов квартальная Министерство культуры Хабаровского края
Проверка финансово-экономической деятельности с соответствии с графиком Министерство культуры Хабаровского края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания Ежеквартально______________________________________________________________________________
4.2. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания не позднее 01 ноября текущего финансового года_________________________________________________
4.3. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания Промежуточные отчеты предоставляются ежеквартально в срок до 15 числа следующего за отчетным периодам,
4.4. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания ___________________________________________________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением ___________________________________________________________________________________________

___ 1 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания.
2_Ф ормируется при  установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и вы полнение работы  (работ) и  содерж ит требования к оказанию  государственной услуги (услуг) раздельно по к аж дой  из государственны х услуг с указанием  п орядкового номера раздела.

3_Заполняется в  соответствии с  показателями, характеризую щ им и качество услуг (работ), установленными в общ ероссийском б азовом  перечне или  региональном перечне, а при  их отсутствии или  в дополнение к  ним - показателям и, характеризую щ им и качество, установленными при необходимости органом, осущ ествляю щ им ф ункции и  полномочия 

учредителя краевы х государственных бюджетных или  автономны х учреж дений, главны м распорядителем средств краевого бю дж ета, в  ведении которого находятся краевые государственные казенные учреж дения, и  единицы  их  измерения.

4_Заполняется в  соответствии с  общероссийскими базовым и п еречнями или  региональным и перечнями.

5_Заполняется в  соответствии с кодом, указанным в  общ ероссийском базовом перечне и ли  региональном перечне (при наличии).

6_Заполняется в  случае, если для разны х услуг и  работ устанавливаю тся различны е показатели допустимых (возможных) отклонений и ли  если  указанны е отклонения устанавливаю тся в  абсолю тны х величинах. В  случае если единицей объема р аботы  является работа в  целом, показатель не указывается.

7_Заполняется в  случае, если оказание услуг (вы полнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством  Российской Ф едерации в  рамках государственного задания. П ри  оказании услуг (вы полнении работ) на платной  основе сверх установленного государственного задания указанны й показатель не формируется.

8_Заполняется в  целом по государственному заданию .

9_В числе иных показателей мож ет бы ть указано допустимое (возм ож ное) отклонение от  выполнения государственного задания (части  государственного задания), в пределах которого оно (его часть) считается вы полненны м  (вы полненной), п ри  п ринятии органом , осуществляющ им ф ункции и  полномочия учредителя краевы х государственны х бю джетных или 

автоном ны х учреждений, главны м  распорядителем средств краевого бю дж ета, в  ведении которого находятся краевые государственны е казенны е учреждения, реш ения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения о т  выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается вы полненны м  (в процентах). В  этом  случае допустимые 

(возможные) отклонения, предусмотренные пунктами 3.1, 3.2 настоящ его государственного задания, не заполняются.


